                 智嵌 IO 控制板 1CNRC8-I 使用手册   A
www.zhiqwl.com I
智嵌 ZQWL-IO-1CNRC8-I 使用手册
版本号：V1.3
拟制人：智嵌物联团队
时 间 ：2016 年 04 月 13 日
                 智嵌 IO 控制板 1CNRC8-I 使用手册   A
www.zhiqwl.com II

www.zhiqwl.com 3
前言
 智嵌物联系列产品命名规则一览：
ZQWL- 产品类型
IO:IO控制板系列
EthRS:串口服务器系列
SS:传感器系列
AN:模拟量板卡系列
GP:GPRS dtu & GPS系列
ECAN:can转网络系列
RF:射频识别系列
ZB：zigbee通讯系列
智嵌物联
 IO 控制板系列产品命名规则如下：
输入类别码 输出类别码外壳选项 通讯方式 路数
如：ZQWL-IO-1CNRC16-I
12V供电/带外壳/NPN输入/10A电流/网络+串口/16路输出/通讯隔离
B：不带
C：带外壳
N:NPN输入
P:PNP输入
X:兼容N和P
T:TTL模块
A:模拟量输入
S:固态继电器输出
R:电流10A
T:晶体管输出
L:TTL模块
0:电流16A
3:电流30A
5:电流50A
R:串口
E:网络
W:wifi
A:串口+CAN
C:网络+串口
D:网络+wifi
Z:网络+串口+wifi
G:GPRS+串口
4:4路输出
8:8路输出
16:16路输出
32:32路输出
供电电压
1：12VDC
2：24VDC
通讯防护-
C:通讯不隔离
I  :通讯隔离
3：3.3VDC
4：220VAC
1 产品快速入门
ZQWL-IO-1CNRC8-I（以下简称控制板）是一款 8 路 NPN 型光电输入、8 路继电器输
出的工业级 IO 控制板。控制板具有 1 路以太网口和 1 路 RS485 通讯接口，可以通过 Modbus
TCP/RTU 或自定义协议实现对该控制板的控制，也可以通过本公司开发的上位机控制软件
控制。本控制板具有串口服务器功能（网络和 RS485 数据互相转换）。
本节是为了方便用户快速对该产品有个大致了解而编写，第一次使用该产品时建议按照
这个流程操作一遍，可以检验下产品是否有质量问题。
注意，测试前请务必检查电源适配器是否与控制板型号相符合：ZQWL-IO-1CNRC8-I
为 12V 供电；ZQWL-IO-2CNRC8-I 为 24V 供电。如果没有特别注明，本文档均以
ZQWL-IO-1CNRC8-I 为例说明。
所需要的测试软件可以到官网下载：
                 智嵌 IO 控制板 1CNRC8-I 使用手册   A
www.zhiqwl.com 4
1.1 硬件准备
为了测试 ZQWL-IO-1CNRC8-I，需要以下硬件：
 ZQWL-IO-1CNRC8-I 一个；
 12VDC@1a 电源 1 个；需要把圆头剪开，露出红黑两根线。
 串口（或 USB）转 RS485 接头 1（如果不测 RS485 功能，可以不用）；
 网线 1 根；
图 1.1  硬件准备
1.2 使用网络控制软件
本公司提供有控制软件，第一次使用时建议使用该软件来控制。
控制板的出厂默认参数如下：
表 1.2.1  设备默认参数
用户名 admin 此两项用于网页登录
密码 admin
IP 地址 192.168.1.253
子网掩码 255.255.255.0
网关 192.168.1.1